
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-XPHC Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

 Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020 và năm 2025); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 68/2025/NĐ-CP ngày 

18/3/2025 của Chính phủ và Nghị định số 190/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của 

Chính phủ); 

 Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

 Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 54/BB-VPHC do ông Nguyễn 

Đức Thiện, cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, 

buôn lậu, môi trường Công an tỉnh Quảng Ngãi lập ngày 15/7/2025; Biên bản 

số 27/BB-XM về xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính lập 

ngày 21/7/2025; 

Căn cứ Quyết định 330/QĐ-GQXP ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 902/TTr-CAT-TM(CSKT) 

ngày 31/7/2025 về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

Tên của tổ chức: Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm. 

Địa chỉ trụ sở chính: Tổ dân phố 2, thị trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa, tỉnh 

Quảng Ngãi (nay là xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi). 

Mã số doanh nghiệp: 4300623394. 



2 

   

Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty TNHH hai thành viên 

trở lên: 4300623394; đăng ký lần đầu ngày 20/10/2011, đăng ký thay đổi lần thứ 

4 ngày 12/3/2024; nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi (nay là Sở 

Tài chính tỉnh Quảng Ngãi). 

Người đại diện theo pháp luật: Phạm Thị Điệp.  Giới tính: Nữ. 

Chức danh: Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Thực hiện không đúng một 

trong các nội dung giấy phép môi trường đối với giấy phép môi trường thuộc 

thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân cấp huyện. 

Cụ thể: Vào lúc 16 giờ 20 phút ngày 24/6/2025, tại bãi trữ vật liệu nạo vét 

thuộc Dự án nạo vét luồng vào Cảng neo trú tàu thuyền Mỹ Á, phường Phổ 

Quang, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi (nay là phường Trà Câu, tỉnh Quảng 

Ngãi), Tổ công tác Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, 

buôn lậu, môi trường - Công an tỉnh Quảng Ngãi kiểm tra phát hiện Công ty 

TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm trong quá trình thi công Dự 

án nạo vét luồng vào Cảng neo trú tàu thuyền Mỹ Á thực hiện không đúng nội 

dung tại Mục B Phụ lục I Giấy phép môi trường số 03/GPMT-UBND ngày 

28/5/2025 của Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ quy định về Công trình, thiết bị 

xử lý nước thải: “Bố trí tại bãi chứa 01 hố lắng 02 ngăn, kết cấu bằng đất có thể 

tích 80 m3, kích thước L x B x H = (10 x 6 x 1,5) m. Thành vách hố lắng được 

gia cố bằng bao vải địa kỹ thuật, nước từ vật liệu nạo vét sẽ chảy theo mương 

gom từ khu vực phía Tây Bắc về Đông Nam bãi chứa sau đó đi vào hố lắng 

trước khi chảy ra môi trường. Bao quanh hố lắng phải được bố trí hàng rào 

nhằm ngăn chặn sự cố đuối nước có thể xảy ra”. 

3. Quy định tại: Điểm c khoản 1 Điều 11 Nghị định số 45/2022/NĐ-CP 

ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực bảo vệ môi trường. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

 a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.  

Cụ thể: 35.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi lăm triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 



3 

   

 Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho bà Phạm Thị Điệp là người đại diện theo pháp luật của Công 

ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm bị xử phạt có tên tại 

Điều 1 của Quyết định này để chấp hành. 

Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm có tên tại 

Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn 

mà Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm không tự 

nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật và cứ 

mỗi ngày chậm nộp phạt tiền phạt thì Công ty TNHH Xây dựng Thương mại 

Dịch vụ Nguyên Tâm phải nộp thêm 0,05% tính trên tổng số tiền phạt chưa nộp. 

a) Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm bị xử 

phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước khu vực XV 

(Quảng Ngãi) hoặc nộp tiền phạt vào ngân hàng thương mại nơi Kho bạc Nhà 

nước khu vực XV (Quảng Ngãi) mở tài khoản: Ngân hàng Thương mại cổ phần 

Công Thương Quảng Ngãi, Ngân hàng Thương mại cổ phần Ngoại thương 

Quảng Ngãi, Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Quảng Ngãi, 

Ngân hàng Thương mại cổ phần Quân đội Quảng Ngãi, Ngân hàng Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi theo thông tin nộp ngân sách nhà nước như sau: 

Tài khoản: Tài khoản thu NSNN: 7111; Mã cơ quan ra quyết định xử 

phạt: 51001; Mã chương: 405; Mã nội dung kinh tế: 4261 trong thời hạn 10 

(mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này. 

b) Công ty TNHH Xây dựng Thương mại Dịch vụ Nguyên Tâm có quyền 

khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của 

pháp luật. 

 2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước khu vực XV (Quảng Ngãi) và 05 ngân 

hàng có tên tại điểm a khoản 1 Điều này để thu tiền phạt. 

 3. Gửi cho Công an tỉnh Quảng Ngãi (Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm 

về tham nhũng, kinh tế, buôn lậu, môi trường) để tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- VPUB: CVP, PCVP; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NC.TTTT,CNA. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Phước Hiền 

 



4 

   

Quyết định đã giao trực tiếp cho người đại diện của tổ chức bị xử phạt vào 

hồi ...... giờ ...... phút, ngày ..../...../2025. 

 
 

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 


		2025-08-06T08:58:09+0700
	Trần Thị Thanh Thủy


		2025-08-06T10:01:26+0700


		2025-08-06T10:14:18+0700
	Trần Phước Hiền


		2025-08-06T11:31:23+0700


		2025-08-06T11:31:16+0700


		2025-08-06T11:31:16+0700


		2025-08-06T11:35:10+0700


		2025-08-06T13:46:41+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




